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W czwartek (22.02) odbyła się XXXIV Sesja Rady Miasta Ustroń. W czasie trwania obrad
radni debatowali między innymi nad zmianami w budżecie miasta oraz zmianami zasad
budżetu obywatelskiego na rok 2019. Zarówno zmiany, dotyczące budżetu miasta, jak i
budżetu obywatelskiego zostały przez Radę przyjęte większością głosów.

Radni zdecydowali między innymi, że odpowiednim działaniem jest zaciągnięcie pożyczki na realizację ograniczenia
niskiej emisji w Ustroniu – chcemy przystąpić do realizacji dziesiątej edycji działań, mających na celu
ograniczenia niskiej emisji w mieście. Środki przeznaczone na ten cel wynosić będą 483.840 złotych i
zostaną pozyskane z pożyczki – tłumaczyła w czasie sesji Skarbnik Miasta Ustroń Aleksandra Łuckoś.

Kolejna ze zmian wprowadzonych do budżetu Ustronia na rok 2018, to przeznaczenie 306.171 zł 76 gr na budowę
kanalizacji sanitarnej z przyłączeniem do budynków, znajdujących się przy ulicach Skoczowskiej i Orzechowej.
Pożyczka miałaby zostać uzyskana od Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Zrealizowany ma zostać również projekt budżetu obywatelskiego z roku 2017, który nie został wcześniej
doprowadzony do końca ze względu na fakt, że ogłaszane były kolejne konkursy na realizację zdania, jednak koszty
okazały się zbyt wysokie. W związku z tym doszło do porozumienia z organizacją Jaszowiec, która podjęła się
pokrycia kosztów montażu oraz transportu urządzeń do skateparku pod Palenicą, zakupionych przez Miasto
Ustroń. Zmiany zostały zweryfikowane pozytywnie przez odpowiednią komisję a w głosowaniu zostały przyjęte
większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym.

Następnie Rada Miasta podjęła dyskusję na temat Budżetu Obywatelskiego na rok 2019. Przyjęta została uchwała,
która wprowadza w życie autopoprawki, między innymi w zakresie wyboru projektów. Zgodnie z aktualnymi
złożeniami, zwycięskimi projektami okażą się projekty, które uzyskały największą ilość głosów mieszkańców, aż do
momentu, gdy skończą się założone fundusze. Jeżeli fundusze nie wystarczą na realizację kolejnego projektu osoba,
która go składała, zostanie poproszona o ewentualne ograniczenie kosztów, tak aby środki pozostałe, wystarczyły
na pokrycie przynajmniej części założeń projektów. Jeżeli projekty uzyskają taką samą liczbę głosów, a środków nie
wystarczy na realizację obu (w przypadku, gdy żaden z nich nie zostanie za zgodą osoby zgłaszającej ograniczony),
zrealizowany ma zostać ten droższy.

Dodatkowo w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego w Ustroniu głosowanie ma odbywać się tylko i wyłącznie
drogą elektroniczną. W przypadku osób, które nie mają dostępu do Internetu, bądź też nie posiadają komputerów,
telefonów, czy też tabletów, będą mogły skorzystać z komputera stacjonarnego, znajdującego się w burze
podawczym ustrońskiego urzędu. Dzięki temu każdy zainteresowany będzie mógł oddać głos.

Radni zgodzili się również na utworzenie partnerstwa ze Skoczowem w projekcie „Słoneczny Ustroń i Skoczów –
program wykorzystania energii słonecznej w gospodarstwach domowych”. Zgodnie z założeniami, Skoczów chce się
włączyć w starania o środki unijne na dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych u mieszkańców. Ustroń,
występujący o fundusze unijne razem ze Skoczowem ma większe szanse na uzyskanie środków. Radni na
utworzenie partnerstwa zgodzili się jednogłośnie.

W czasie spotkania zmienione zostały również regulaminy poszczególnych ustrońskich osiedli. Radni dyskutowali
również na tematy związane z działaniami proekologicznymi na terenie miasta, czego wynikiem były opisane
powyżej uchwały.
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